Pictet - Clean Energy Transition - I-EUR

Stand: 18.12.2025

Anlageschwerpunkt

Das Fondsmanagemen legt mindestens zwei Drittel des Fondsvermégens in Aktien von Unterneh-

men an, die zum Ubergang hin zu weniger kohlendioxidintensiven Energien in der Welt beitra-
gen und davon profitieren. Der Fondsmanager bevorzugt Unternehmen, die in den Bereichen
sauberere Infrastruktur und Ressourcen, kohlendioxidreduzierende Technologien und Anlagen,

Erzeugung, Ubertragung und Verbreitung saubererer Energien sowie mehr Energieeffizienz bei
Transport und Kraftstoffen tatig sind. Als Finanzinstrumente kommen hauptsachlich internatio-

nal bérsennotierte Wertpapiere in Frage. Der Fondsmanager kann bis zu 30% des Nettoverméo-

gens in chinesische A-Aktien investieren Uber (i) die einer Gesellschaft der Pictet Gruppe gewahr-
te QFII-Quote, (ii) die einer Gesellschaft der Pictet Gruppe gewéahrte RQFII-Quote und/oder (iii)
das Shanghai-Hong Kong Stock Connect Programm. Der Fondsmanager kann auch derivative Fi-

nanzinstrumente zu chinesischen A-Aktien einsetzen.
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Top Positionen

Nextracker Inc. 4,82 %
Marvell Technology 4,50 %
Broadcom Inc. 4,48 %
Trane Technologies PLC 4,38 %
Applied Materials, Inc. 3,95 %
NXP SEMICONDUCTORS NV 3,94 %
Linde PLC 3,87 %
EATON PLC 375 %
Xcel Energy 3,56 %
gz\rtipagnie de Saint-Gobain 356 %
Summe Top-Positionen 40,81 %

Stammdaten

ISIN

Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswdhrung
Auflagedatum
Fondsvermégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

RickvergUtung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre

Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)
1 2 3
Regionen
USA

Deutschland
Frankreich
Niederlande

Spanien

Brasilien

Dénemark

Vereinigtes Kdnigreich
Schweiz

Portugal

LU0312383663

Pictet Asset Ma-
nagement (Euro-
pe) S.A.

EUR
19.07.2007
3.288,52 Mio.

+1,10 %
+0,06 %

keine
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21,30 %
0,45
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-28,73 %
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74,45 %
6,66 %
4,57 %
3,87 %
3,55%
225%
1,44 %
0,90 %
0,51 %
0,50 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in
der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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